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131

ZA,EZ PĘDZZENEE

Ministra Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego

; z dnia 19 czerwca 1930 r. ;

w sprawie skasowania praktyki pozaszkolnej oraz związanego z nią
egzaminu praktycznego w państwowych szkołach technicznych.

»

1. Zarządzam skasowanie praktyki poszkolnej oraz związanego z nią
egzaminu praktycznego w tych państwowych szkołach technicznych, w
których praktyka ta obowiązuje.

2. Po ukończeniu pełnego kursu nauki w szkole i zaliczeniu prze-
pisanej. praktyki zawodowej wakacyjnej, uczniowie składają egzamin
ostateczny przed Komisją Egzaminacyjną. i

Na podstawie dodatniego wyniku egzamirińt ostatecznego uczniowie
otrzymują świadectwo ukończenia szkoły.

3. Powyższe. obowiązuje również uczniów, przyjętych do szkoły
przed dniem wydania niniejszego zarządzenia.

Warszawa, dnia 19 czerwca 1930 r. (Nr. Ill. T. W. — 5577/30).

i > - Minister Wyznań Religijnych
i Oświecenia Publicznego:

(—) Sł. Czerwiński.

132

OKÓLNIK
_ Ministra Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego

do wszystkich władz i urzędów, podległych Ministerstwu W. R.
iO.P.

w sprawie zwrotu kosztów podróży w razie odwołania z urlopu wy

poczynkowego,

Wskutek zapytania jednej z władz w sprawie wykładni art.37 ustawy
z dnia 17 lutego 1922 r. o państwowej służbie cywilnej (Dz. O. R. P.
Nr. 21, poz. 164) a w szczególności, jakie koszty podróży należy zwracać
odwołanemu z urlopu urzędnikowi, oraz czy należy mu przyznawać
również djety, Ministerstwo Skarbu w porozumieniu z Prezydjum Rady
Ministrów pismem z dnia 17 czerwca 1930 r. L. D. Ill. 630/1/29 oznaj-
miło, co następuje: *

Art. 37 wymienionej ustawy, dając możność odwołania urzędnika
z urlopu wypoczynkowego, postanawia w drugim ustępie, że „skoro
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jednak następnie służba na to pozwoli, należy urzędnikowi umożliwić
wykorzystanie udzielonego urlopu, a nadto zwrócić mu koszty podróży
tam i z powrotem, spowodowane nieprzewidzianem odwołaniem z urlopu,
według norm ustalonych dla podróży służbowych”.

Urzędnik, wyjeżdżając na czas urlopu wypoczynkowego, liczy się
zgóry z koniecznością poniesienia kosztów podróży tam i z powrotem,
wobec czego odwołanie go z urlopu nie powoduje tych kosztów, lecz co
najwyżej przyśpiesza koszty podróży powrotnej. Ponieważ cytowany
przepis mówi o zwrocie kosztów podróży tam i z powrotem, spowodo-
wanych odwołaniem, może to mieć znaczenie w wypadku, gdy urzędnik,
otrzymawszy możność dokończenia przerwanego uriopu, wyjeżdża po-
nownie do tej samej lub innej miejscowości i tylko te koszty ponownej
podróży winny mu być zwrócone, jednakże tylko najwyżej do wysokości
kosztów poniesionych przez funkcjonarjusza państwowego przy pierwszym
wyjeździe tam i z powrotem. Takie stanowisko, że należy zwracać dopiero
koszty ponownego wyjazdu, wynika także z faktu połączenia w cytowa-
nym ustępie sprawy umożliwienia wykorzystania urlopu ze sprawą zwrotu
kosztów podróży, spowodowanych odwołaniem.

O ile chodzi o rozmiar zwrotu tych kosztów podróży, należy je
zwracać według norm ustalonych dla zwrotu kosztów przejazdu przy po-
dróżach służbowych, z zaznaczeniem jednak, że djety nie należą się.
Przez słowa bowiem ,,. „ koszty podróży... według norm ustalonych dla
podróży służbowych” rozumie się koszty dojazdu do dworca, koszty bi-
letu kolejowego, koszty przewozu koleją bagażu osobistego, koszty po-
dróży kołowej i t. d., t. j. wyłącznie te koszty podróży, które są wymie-
nione w art. 1 punkt 1 lit. b. i art. 5 ówcześnie obowiązującego rozpo-
rządzenia Rady Ministrów z dnia 5 sierpnia 1920 roku w sprawie djet
i kosztów podróży funcjonarjuszów państwowych (Dz. R. U. P. Nr. 74,
poz. 507 zmiana: Dz. (U. R. P. Nr. 41, poz. 347/1922) względnie w $ 2
"punkt 1, 2 i $ 9 obecnie obowiązującego rozporządzenia Rady Ministrów
z dnia 17 września 1927 r. (Dz. O. R. P. Nr. 92, poz. 826).

Powyższe podaję do wiadomości i przestrzegania.

Warszawa, dnia 28 czerwca 1930 r. (Nr. l. Prez. 4372/30).

Minister Wyznań Religijnych
i Oświecenia Publicznego

'(—) SŁ Czerwiński.
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133

OKÓLNIK

Ministra Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego

do Kuratorjów Okręgów Szkolnych, Liceum Krzemienieckiego,
Śląskiego rzędu Wojewódzkiego (Wydział. Oświecenia Publicz-
nego), Rektoratów i Dyrekcyj Szkół Wyższych, oraz Dyrekcyj
i kierownictw wszystkich kategoryj szkół, podległych Ministerstwu

Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego

w sprawie wprowadzenia w życie przepisów, obowiązujących przy
sprzedaży, wymianie lubodstąpieniu przedmiotów zbędnych oraz odpi-

saniu z ksiąg inwentarzowych przedmiotów zniszczonych.

Podaję w załączniku do niniejszego okólnika do wiadomości i za-
stosowania się, nadesłane przez Ministerstwo Skarbu przy piśmie z dnia
19 maja 1930 r. Nr. D. I-8461/3/29 i uzgodnione z Najwyższą lzbą Kont-
roli i Prezydjum Rady Ministrów „Przepisy obowiązujące przy sprzedaży
wymianie lub odstąpieniu przedmiotów zbędnych oraz odpisaniu z lag
inwentarzowych przedmiotów zniszczonych.

Warszawa, dnia 31 maja 1930 r. (Nr. 1. Prez. 3452/30).

Minister Wyznań Religijnych

i Oświecenia Publicznego

(—) SŁ Czerwiński.

Ą

Załącznik do okólnika Nr. I. Prez. 3452-30,

PRZEPISY

obowiązujące przy sprzedaży, wymianie lub odstąpieniu przed-
miotów zbędnych oraz odpisaniu z ksiąg inwentarzowych przed-

miotów zniszczonych.

Inwentarz ruchomy stanowiący własność Skarbu Państwa, znajdujący
się w użytku władz, urzędów i instytucyj państwowych, o ile stał się
zbędnym, może być sprzedany, wymieniony lub odstąpiony, lub też o ile
uległ zniszczeniu odpisany z ksiąg inwentarzowych, przy przestrzeganiu
następujących PY

g 1.

Zakwalifikowanie * przedmiotów inwentarza jako zniszczonych lub
' zbędnych oraz oszacowanie ich, odbywa się w każdym wypadku komi-
syjnie, na wniosek zwierzchnika urzędu lub zarządzenia władzy wyższej.



259

SI CZE

W skład Komisji, o której mowa w $ 1, wchodzi. jako Słsawożnić
czący zwierzchnik urzędu lub jego zastępca, dwóch członków z pośród
personelu urzędu, oraz zaproszony rzeczoznawca.

W razie szczupłości personelu danego urzędu należy do Komisji za-
prosić przedstawiciela miejscowej władzy skarbowej.

Komisja winna oznaczyć protokularnie wartość kwalifikowanych
przedmiotów.

RE Jeżeli zbędne lub zniszczone ruchomości stanowią przedmioty sztu-
ki lub zabytku i mogą mieć wartość muzealną lub bibljograficzną, to
w tym wypadku w Komisji Kwalifikacyjnej winien brać udział przedsta-
wiciel Ministerstwa Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego.

OB
O mającem się odbyć posiedzeniu Komiśji, należy na 14 dni przed

posiedzeniem zawiadomić Najwyższą (Okręgową) lzbę Kontroli, a w po-
szczególnych wypadkach w tym terminie zwrócić się również do Mini-
sterstwa Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego o delegowanie
przedstawiciela.

„A ZISA
Nieprzybycie przedstawiciela Kontroli nie powstrzymuje odbycia się

Komisji, natomiast Komisja nie może się odbyć w razie nieprzybycia
przedstawiciela Ministerstwa Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicz-
nego, o ile jego obecność wymagana jest przepisem $ 2 ustęp 4 niniej-
szego zarządzenia. U

$5.

Nieznacznej wartości przedmioty codziennego użytku lub zwykłego
biurowego urządzenia, które wskutek zupełnego zniszczenia nie przed-
stawiają żadnej wartości sprzedażnej, zostają bez udziału Komisji Kwali--
fikacyjnej odpisane z księgi inwentarzowej na podstawie protokółu,
stwierdzającego zniszczenie „danego przedmiotu, a sporządzone przez
zwierzchnika urzędu ewentualnie naczelnika Wydziału Gospodarczego
i dwóch członków iizędu,wyznaczonych w tym celu przez zwierzchnika
urzędu.

Il

$6.

Odstąpienie lub wymiana zbędnych przedmiotów na. inne może
mieć miejsce jedynie między instytucjami państwowemi, przyczem odstą-
pienie to lub wymiana winny. być uskutecznione każdorazowo w formie
aktu zdawczo--odbiorczego; niedozwolone jest natomiast odstąpienie lub
wymiana z osobami lub instytucjami prywatnemi.

5,6

- Protokóły Komisji, o której mowa w $$ 1i2 zaopatrzone wnioska-
mi, zostają przedstawione władzy zwierzchniej dozatwierdzenia ewentu-
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alnie wydania odnośnych zarządzeń w urzędach | instancji, o ile wartość
ogólna szacowanego inwentarza zbędnego lub zniszczonego przekracza
wartość 300 zł.

Władze i urzędy Il instancji zatwierdzają wnioski, ewentualnie wy-
dają decyzje w wypadkach, gdy wartość inwentarza, będącego przedmio-
tem protokółu Komisji Kwalifikacyjnej nie przekracza 5.000 zł.

W wypadkach, gdy szacunek przekracza 5.000 zł., wnioski i proto-
'kóły winny być przedłożone Władzy Centralnej do zatwierdzenia.

$8.

Inwentarz zbędny lub zniszczony, stanowiący przedmioty sztuki i za-
bytku i zakwalifikowany przez Komisję jako taki, winien być przekazany
dodyspozycji Ministerstwa Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego.

$9.

_Zakwalifikowany do sprzedaży inwentarz- może być sprzedany wy-
łącznie w drodze przetargu. z h

Członkowie Komisji pod żadnym warunkiem nie mogą nabywać
przedmiotów zakwalifikowanych przez siebie do sprzedaży i przez nią
'oszacowa nych: .

8 10.

O ile przetarg nie dał wyniku z powodu wysokiego szacunku, przed-
„mioty zakwalifikowane do sprzedaży podlegają ponownemu oszacowaniu
przez Komisję celem odpowiedniego obniżenia ceny sprzedażnej.

_ Sprzedaż z wolnej ręki dozwolona być może jedynie w tym wypad-
ku, gdy przetarg nie dał wyniku lub gdy wartość przedmiotu jest niższą.
od kosztów ogłoszenia przetargu.

SAć 5 11.
Do wysokości szacunku nie przekraczającego * 5.000 _ zł., sprzedaż

zbędnych przedmiotów inwentarza winna się odbywać. w drodze prze-
targu ofertowego.

8 12

W razie, gdy wartość przedmiotów poszczególnych, zakwalifikowa*
nych do sprzedaży lub razem wziętych, przekracza 5.000 zł, winna być
zarządzona sprzedaż przez publiczną licytację, o której należy umieścić
ogłoszenie w „Monitorze Polskim” (ewentualnie w miejscowym Dzienni-
ku Urzędowym) i dwóch poczytnych miejscowych pismach.

$ 13.

O mającym się odbyć przetargu, względnie publicznej licytacji, win*
na być każdorazowo zawiadamiana Najwyższa (Okręgowa) Izba Kontroli.

Kwota osiągnięta że sprzedaży winna być zarachowana na dochód
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„Ministerstwa Skarbu, względnie na dochód właściwego Ministerstwa,
o ile w budżecie tego Ministerstwa znajdują się odpowiednie pozycje
dochodowe (Sprzedaż inwentarza, inne dochody i t. p.).

81.
Przepisy niniejsze nie odnoszą się do przedsiębiorstw oraz instytu-

<yj państwowych, posiadających własny statut i odrębną osobowość
prawną, oraz do ruchomego majątku państwowego, stanowiącego przed-
mioty uzbrojenia, materjałów wojennych, umundurowania, taborów kole-
jowych i innych, zapasów materjałów i urządzeń technicznych, znajdują-
cych się w administracji Ministerstwa Spraw Wojskowych, Ministerstwa
Komunikacji, Ministerstwa Poczt i Telegrafów, Ministerstwa Spraw Wew-
nętrznych (Korpus Ochrony Pogranicza i Policja Państwowa) oraz Mini-
sterstwa Skarbu (Komenda Straży granicznej|.

8 15

Przepisy niniejsze obowiązują od dnia 1 czerwca 1930 r.

134

OKÓLNIK:

Ministerstwa Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego

do Kuratorjów Okręgów Szkolnych, inspektorów szkolnych, dy-

_. rekcyj i kierownictw szkół i ogółu. nauczycielstwa

w sprawie uświadomienia młodzieży szkolnej o stratach, powedowa-
nych przez uszkodzenie linji telefonicznychi telegraficznych.

Badanie przyczyn powstawania uszkodzeń na linjach telegraficznych
i telefonicznych wykazuje, iż znaczny procent tych uszkodzeń wynika
z winy mieszkańców tych okolic, przez które przebiegają linje telegra-
ficzne i telefoniczne.

Wypływa to stąd, że szerokie masy ludności nieświadome są tej
ważnej roli, jaką obecnie w życiu publicznem i prywatnem odgrywa te-
legraf i telefon, jako najszybsze środki komunikacyjne.

W szczególności dzieci (chłopcy, młodzież szkolna) dla zabawy
tłuką izolatory, rzucając w nie kamieniami, przerywają przewody, lub za-
rzucająna nie przedmioty, jak gałęzie, szmaty, sznurki, kawałki drutu
itp.

Te napozór drobne uszkodzenia, wskutek specjalnych właściwości
urządzeń telegraficznych i telefonicznych, powodują. częściowe lub całko-

rż



 
 
 

Sa O

wite przerwanie komunikacji, co pociąga za sobą znaczne straty bezpo-
średnie materjalne dla Skarbu, oraz pośrednie o znaczeniu społecznem.

Straty, jakie ponosi wskutek tego Skarb Państwa, są bardzo do-
tkliwe. Według obliczeń, dokonanych przez Ministerstwo >Poczt i Tele--
grafów, corocznie bywa tłuczonych 160.000 izolatorów. Ponieważ zaś takie
uszkodzenie powoduje nie tylko wydatek w postaci zakupienia nowego
izolatora, ale i nieporównanie większe koszty wysłania w celu reperacji
montera, ze stacji odległej nieraz o kilkanaście kilometrów, ponieważ.
dalsżą stratą dla Skarbu jest unieruchomienie na pewien czas uszkodzo-

" nej linji telefonicznej czy telegraficznej, przeto jak wykazuje skrupulatne
obliczenie, straty Skarbu z eo powodu wynoszą rocznie około 7.000.000
złotych.

Straty Skarbu Państwa dotykają oczywiście pośrednio wszystkich
obywateli. Ponadto o wiele dotkliwszemi i nieprzewidzianemi w skutkach
są straty o charakterze moralnym, jako to, spóźnianie wiadomości o cho-
robie lub śmierci, napadzie bandyckim, pożarze i t. d., a szczególniej
opóźnienia telegramów i rozmów w sprawach obrony Państwa.

/W związku z powyższem zarządzam, by we wszystkich szkołach
 uświadomiono dziatwę i młodzież o wszystkich tych szkodach i stratach,

-" jakie wynikają z lekkomyślnych psot, powodując uszkodzenia linij tele-
graficznych i telefonicznych. Należy w tym celu zorganizować specjalne
pogadanki, jak równieżwykorzystać wszelkie momenty, dające okazję do
uświadomienia za co do ważności środków komunikacji, jakiemi są
obecnie telefon i telegraf. Należy wreszcie przestrzec dziatwę przed
 ewentualnemi skoddakkii prawnemi w razie wykrycia sprawców uszkodzeń,
a mianowicie o odpowiedzialności materjalnej, którą PRO ich rodzice:
i opiekunowie.

Wszystkie podległe mi łądze i urzędy zechcą dołożyć starań, =
zarządzona akcja została przeprowadzona konsekwentnie i aaa cą h
szersze kręgi POCEIEŻY |

/

Wo. dale 6 czerwca 1930 r. (Ńr.II|. 12995/30). |

w obo 5 Minister Wyznań Religijnych
ODCIENI i Oświecenia Publicznego

_(-—) SŁ. Czerwiński
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135 :

pa Ga OKODMTK
Ministra Wyznań Religijnychi Oświecenia Publicznego

z dnia 18 lipca 1930 r. Nr. I. WF. 4360/30.

do Kuratorjów Okręgów Szkolnych, Wydziału Oświecenia Pu-

blicznego Wojew. Śląskiego i Liceum Krzemienieckiego

w sprawie zgłaszania zachorowań na jaglicę.

Zgłoszenia zachorowań ra jaglicę, do uskutecznienia którychwmyśl
art. 1 i 2 rozporządzenia o zwalczaniu jaglicy (Dz. O. R.P. z 1928 r.
Nr. 36 poz. 333) zobowiązani są lekarze, którzy chorobę tę stwierdzili,
nie są.przez wszystkich lekarzy dokonywane oraz regestracja tych zgło-
szeń we właściwych urzędach nie jest jeszcze należycie prowadzona,
wskutek czego urzędowa statystyka zachorowań na jaglicę nie odpo-

. wiada rzeczywistości. ,
Wobec takiego stanu rzeczy Ministerstwo na prośbę Micsiestia

Ś Spraw Wewnętrznych poleca Kuratorjum przypomnieć lekarzom szkol-
nym, sprawującym nadzór higjeniczny nad szkołami wszystkich typów,
obowiązek zgłaszania zachorowań na jaglicę, wśród uczniów(enic) do le-.
karzy powiatowych lub miejskich (w miastach wydzielonych) za pośred-
nictwem urzędowych kart zgłoszenia (Nr. 23 niebieska), wolnych od
opłaty pocztowej. Karty te winne być przez lekarzy powiatowych dostar-
<zone darmo wszystkim lekarzom w celu umożliwienia im dopełnienia
„tego obowiązku. ,

W myśl artykułu i rozporządzenia o zwalczaniu jaglicy (Dz. U. R.
?. Nr. 36 poz. 333 z 1928 r.) każdy przypadek zachorowania na jaglicę
niewątpliwą, czynną podlega zgłoszeniu w ciągu tygodnia od chwili stwier- .
dzenia choroby przez lekarza.

Podejrzenie jaglicy oraż przypadki jaglicy zaleczonej zgłoszeniu nie
podlegają.

Jednocześnie zechcą Kuratorja zażądać od lekarzy szkolnych, by
W. sprawozdaniach rocznych w 2:giej części, obejmując zasłabnięcie na -
ważniejsze choroby zakaźne i pasożytnicze, w rubryce „jaglica i inne
nieżyty złośliwe spojówki oka” obok liczby zasłabnięć na te choroby po--
dawali w nawiasach liczbę przypadków jaglicy, o których była mowa
wyżej, a w uwagach OgOJRYC na odwrotnej stronie te przypadki oma-
wiali szczegółowo.

? Za Ministra
(=) F. Potocki

Aż Dyrektor Departamentu.

Kuratorjum Okręgu Szkolnego Wileńskiego w Wilnie dnia 1-go
wiześnia 1930r. Nr. 0—23285/30.

Dyrekcjom i Kierownictwom wszystkich szkół podległych Kuratorjum
oraz ROOM Inspektorom Szkolnym podaję do wiadomości i wykonania.

Naczelnik Wydziału
Ę_b J. Małowieski.
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| Ogłoszenia Urzędowe.

Konkursy.

Kuratorjum Okręgu Szkolnego Wileńskiego ogłasza niniejszem kon-
kurs na stanowiska kierowników 7 kl. publicznych szkół powszechnych
w pow. baranowickim a mianowicie: *

1) w Baranowiczach, szkoła im. Tadeusza Kościuszki,
Lokalu własnego ani mieśzkania dla kierownika niema.

2) w Baranowiczach, szkoła Nr. 4.
Lokalu własnego ani mieszkania dla kierownika niema.

3) w Nowej Myszy.
Mieszkanie dla kierownika i część pomieszczenia szkoły we
własnym budynku. Przy szkole ogródek. Do Baranowicz 6 km.
Kościół, (lrząd Gminny i poczta na miejscu.

O stanowiska te ubiegać się mogą kandydaci, posiadający pełne”
kwalifikacje zawodowe oraz odpowiadający wymaganiom art. 12 ustawy
z dnia 1 lipca 1926 r. o stosunkach służbowych nauczycieli w brzmieniu
rozporządzenia z dnia 3 lutego 1928 r. (Dz. (I. R. P. Nr. 47, poz. 462).

Podania należycie udokumentowane winni kandydaci wnosić w dro-
dze służbowej do Kuratorjum O. S..W. przez Inspektorat Szkolny w Ba-
ranowiczach) w terminie do dni 30 od daty wyjścia niniejszego Dzien-
nika Ulrzędowego NE 24215730. ; s

Kuratorjum Okręgu Szkolnego Wileńskiego ogłasza niniejszem kon-
kurs na stanowiska kierowników publicznych szkół powszechnych w pow.
nowogródzkim a mianowicie:

1) w Lubaniczach, gm. Cyryń—szkoła 2 kl., budynek szkolny wyna-
|5 jąty, mieszkania dla kierownika brak.

2) w Ostaszynie, gm. Lubcza—szkoła 2:kl., budynek szkolny własny,
" mieszkania dla kierownika brak. '.

O stanowiska te ubiegać się mogą kandydaci, posiadający pełne
kwalifikacje zawodowe oraz odpowiadający wymaganiom art. 12 ustawy
z dnia 1 lipca 1926 r. o stosunkach służbowych nauczycieli w brzmieniu
rozporządzenia z dnia 3 lutego 1928 r. (Dz. U. R. P. Nr. 47, poz. 462).

Podania należycie udokumentowane winni kandydaci wnosić wdro-
' dze służbowej do Kuratorjum O. $. W. (przez Inspektorat Szkolny w No-
. wogródku) w terminie do dni 30 od daty wyjścia niniejszego pa
Urzędowego: N 1-17573/30. i
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Kuratorjum Okręgu Szkolnego Wileńskiego podaje do wiadomości,
że w Państwowej Szkole Rzemieślniczo-Przemysłowej w Wilnie jest do
objęcia od 1 września 1930 roku stanowisko nauczyciela przedmiotów za-
wodowych na Wydziale Mechanicznym i Stolarskim.

Do tego stanowiska przywiązane jest uposażenie, oparte na przepi-
"sach ustawy z dnia 9.X 1923r. (Dz. U.R.P. Nr. 116 poz. 924) z uwzględ-
nieniem zmian, wprowadzonych ustawą z dnia 22-XII 1925 r. (Dz. U. R.
P. Nr. 129 poz. 918) oraz ustawą z dnia 1 marca 1927 r. (Dz. (O. R. P.
Nr. 27 poz. 207).

O wymienione stanowiska mogą ubiegać się osoby posiadające kwa-
lifikacje nauczycielskie do nauczania przedmiotów zawodowych w Szko-
łach Rzemieślniczo-Przemysłowych przepisane art. 22 rozporządzenia Pre-
zydenta Rzeczypospolitej z dnia 7 marca 1928r. o kwalifikacjach zawor
dowych (Dz. (O. R. P. Nr. 29 poz. 271). i

Podania należycie udokumentowane winni kandydaci wnosić do Ku-
ratorjum Okręgu Szkolnego Wileńskiego w Wilnie (Wolana 10) w termi-
nie do dnia 15. października 1930 r. Nilll- 27032130.

"437

Komunikaty i zawiadomienia.

Komunikaty.

„ Kuratorjum zwraca uwagę Dyrekcyj i Kierownictw szkół oraz PP.
Inspektorów Szkolnych na przyrządy do picia wody bez naczyń (kubecz-
W, ew. szklanek), wytwarzane we Lwowie (Wytwórnia Sękowskiego,

Dzieci Lwowskich 44) i w Wilnie (,„Lignopil* — fabryka, ul. Wiłko-
ask 105, Tel. 7-41; skłeb, ul. ś-sto Jańska 2).

Przyrządy te zapobiegają szerzeniu się szeregu śhorób zakaźnych
w szkole i, wmiarę możności finansowej, pówinne być wprowadzone do
szkół.

Kuratorjum prosi P. P. Nauczycielki i Nauczycieli Okręgu Wileń-
skiego, którzy należą, wzg. należeli kiedykolwiek do organizacyj harcer-
skich, oraz tych, którym znane są zasady organizacji i metody pracy -
harcerskiej o nadesłanie swoich adresów i nawiązanie łączności z instruk-
torem harcerskim przy Kuratorjum p. Bolesławem Łuczniciem. (Wilno,
Wolana 10). of

Komunikat Związku Teatrów Ludowych.

Związek Teatrów Ludowych w Warszawie wydał podręcznikp. t
„Korespondencyjny kurs teatralny dla kierowników i reżyserów teatrów |.
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ludowych zawierający cały szereg ilustrowanych wykładów z dziedziny
teatru. Podręcznik „korespondencyjny kurs teatralny" jest> tego
rodzaju wydawnictwem w Polsce.

Treść podręcznika obejmuje następujące. rozdziały: |
Z historji teatru i dramatu: Teatr Starożytny, Teatr Średniowieczny,

"Teatr Odrodzenia, Teatr w dobie Szekspira i Moljera, Teatr Europejski
nowszy, Teatr Polski do Bogusławskiego włącznie, Teatr w Polsce współ-

; czesnej.
2 | "W dziale „Repertuar Teatralny' znajdzie czytelnik opis kilkudzie-
PRECŚCĆ sięciu najlepszych sztuk do grania z podziałem na stopnie trudności.

W dziale „Ogólne zasady reżyserji' omówioną jest w popularnem
ujęciu sprawa reżyserowania i wystawiania sztuk, łącznie z wyczerpują”

ŚdnCE zZGEMI wskazówkami tyczącemi się charakteryzacji.
BoE Wymowa i dćklamacja, mimika i gest, potraktowane są obszernie
CZ "z przytoczeniem licznych przykładów i ćwiczeń. ,

Ulbiorom teatralnym poświęcono może najwięcej miejsca. Cały sze-
reg autorów z różnych. części Polski opisało stroje ludowe swej ziemi.

W. dziale „Inscenizacja obrzędów, pieśni i podań ludowych'* wzięto
pod uwagę istotę i cel inscenizacji różnych obrzędów, połączonych bądź
to z porą roku lub świętem rodzinnem.

Jak przeprowadzać wszelkie inscenizacje praktycznie mówi osobny
rozdział p. t. „Inscenizacja praktyczna".

Na uwagę zasługuje również projekt organizacji regjonalnych Związ-
ków. teatralnych, o których mowa w dziale „Regjonalńa organizacja ze-
społów i Związków Teatrów Ludowych'.

8 O chórach ludowych, ich organizacji i nauce zespołowej dny

ciekawe i pouczające materjały w licznych wykładach objętych kursem.
' Książkę tę polecić możemy każdemu, kto interesuję się teatrem

ludowym, a w szczególności Kierownikom i Reżyserom, którzy brak
"dobrego podręcznika już dawno dotkliwie odczuwali.

| „Korespondencyjny kurs teatralny'* nabyć można wZwiązku Teatrów
- | Ludowych, pack ul. Tamka 1, cena zł. 8.—z przesyłką KONA

ł > 9,—. tt
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"Ruch służbowy.

Kiralońia Okręgu Szkolnego Wileńskiego.

| Powierzenie obowiązków okręgowegowizytatora szkół.

32: Minister W. R. i O.P. dekretem z dnia 25 sierpnia 1930 r.Ne L

sł > Prez, 5685/30 powierzył Antoniemu Milikont-Narwoyszowi, nauczycielowi
3 "państwowego prawosławnego seminarjum O w Wilnie, pełnie-

% Fe ŁAMIE obowiązków okręgowego wizytatora szkółw K. O. $. Wileńskiego

(1, z dniem 1 września 1930 A : 



Gi 267

Inspektoraty Szkolne. |

Mianowani:

1. Stanisław Chruściel, prowizoryczny zastępca inspektora szkolnego
w Nowogródku, prowizorycznym inspektorem szkolnym w Nowogródku.

2. Jan Jakobsche, naucz. 7-kl. szk. powsz. w Trokach, prowizorycz*.
nym zastępcą inspektora szkolnego w Baranowiczach.
_ 3. Piotr Edward Schreyner, naucz. szk. powsz. w Nieświeżu, prowi-
zorycznym zastępcą inspektora szkolnego w Wilnie.

Szkolnictwo powszechne.

Ustaleni: | sz A
gk "paw. święciańskt.

1: Józef Wójciak, naucz. w Cejkiniach.

pow. silejęki:

Helena Dudkówna, naucz. w Poniżanach, gm. żodziskiej. — —- *
„ Rozalja Mordasowa, naucz,wChocienczycach, gm. chocienczyckiej.N

-—

pow. oszmiański.

Celestyna Antosowa, naucz. w Sołach.
Jakób Chmielewski, naucz. w Michałowszczyźnie.
Stanisław Juszkiewicz, naucz. w Smorgoniach.
Stefan Kaptur, naucz. w Graużyszkach.
Marja Kostecka, naucz. w Konwaliszkach. .
Jan Kostecki, naucz. w Konwaliszkach.
Bolesław Kostrzanowski, naucz. w Maciulanach.
Stanisława Kozaczenkowa, naucz. w Dziewieniszkach.
Eugenjusz Królikowski, kierownik w Dziewieniszkach.
Łozicki Józef, naucz. w Horodnikach.

. Emilja Maciesowiczówna, naucz. w Dajnówce.

. Józef Malej, naucz. w Smorgoniach.
„Marja Mieszkuciowa, naucz. w Oszmianie.
„Jan Rabajczyk, naucz. w Krewie.
Marja Sienkiewiczówna, naucz. w Gudogajach.

. Stanisław Węgrzyn, naucz. w Sukniewiczach.
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pow. brasławski.

Jadwiga Chodkiewiczówna, naucz. w Trybuchach.
Klaudja Edemska, naucz. w Gliścionkach. -
'Helena Gruzdasówna, naucz. w Zybakach. .
Nikodem Krumplewski, naucz. w Konstalinie.
Marja Sobańska, naucz. w Mieżanach.

. Walenty Szewczyk, naucz. w Smołwach.
Felicjaz Bobrowskich Szylinowa, naucz.w Gawrańcach.
Edward Tomaszewicz, naucz.w Widzach. psr
Wincenty Wojcułewicz, naucz. w Opsie.P
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ow. Mazi.
1. Roman Grabowski, naucz. w Sobotnikach.
2. Eugenjusz Opuchowski, naucz. w Kudejszach. ęk

pow. nowogródzki. -

Ludmiła Bernatowa, naucz. w Ostaszynie.
Bronisław Bil, naucz. w Zasieciu.
Zdzisław Czachowski, naucz. w Boćkowiczach.
Konstanty Fiedorkiewicz, naucz. w Koreliczach.
„Maksymiljan Janczewski, naucz. w Osmołowie.
Sabina z Jaroszewskich Kilarska, naucz. w Nowogródku.
Wiktorja z Jaroszewskich Korsakowa, naucz. w Nowogródku.
Ksenia Korszunówna, naucz. w Kazionnych Łyczycach.

. Piotr Kruczek, nautz. w Dworcu. ©
10. Edward Maciągowski, naucz. w, Delatyczach.
11. Leokadja z Fijałkowskich Majewska, naucz. w SA:
12. Mikołaj Malawski, naucz. w Horodecznie.
13. Janina z Kijeńskich Pacholska, naucz. w Zagórzu--Tidórowie:
14. Eugenja Ptakówna, naucz. w Maluszycach.

"15. Zenon Potęga, naucz. w Gurniewiczach.
16. Marja z Ludwigów Stiasnowa, naucz. w Nowogródku.
17. Jan Tabisz, naucz. w Nowojelni.
18. Eugenja ze Stopińskich Wotygocka, naucz.w Siohdzie.
19. Janina Wydrówna, naucz. w Basinie.
20. Henryk Zdunek, naucz. w Strzale.
21. Stefanja Zdunkowa, naucz. w Zybortach.
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pow. baranowicki.

1. Wacław Kobrzyński, naucz. w Iszkołdzi.

pow. słonimski.

1. Maja Szostakówna, naucz. w Jeziornicy.

Mianowani:

m. Wilno.

1. Aron Lichtman, naucz. szk. Nr. 38 w. Wilnie od dn. 16.VIIF. 1930 r.

_ pow. wił.-trocki.

tBiohietww Leyko, naucz. w Darkószach» gm. REA
"od dn. 1. IX. 1930 r.

2. Czesław Wieliczek, naucz. w Żerwmadk, gminy orańskiej od
UDP YA YDOT
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j

pow. święciański.

Edward Garło, naucz. w Datynianach od dn. 1. IX. 1930 r.
Tekla Konczewska, naucz. w Kiniunach od dn. 1. IX. 1930 r.
Michał Mich, naucz. w Kucharzyszkach od dn. 1. IX. 1930 r.

pow. wiłlejski.

Józef Kuczyński, naucz. w Mikulinie od dn. 1. IX. 1930 r.
Zofja Malewska, naucz. w Szwedachod dn. 1. IX. 1930 r.
Adela Paciorkowska, naucz. w Łocewiczach od dn. 1.1X. 1930 r.

pow. brasławski.

. Henryk Bielaczyc, naucz. w Trakiszkach od dn. 1. IX. 1930 r.
„ Franciszek Kacprzyk, naucz. w Kiezikach od dn. 1. 1X. 1930 r.
. Stanisław Sawicki, naucz. w Dryświatach od dn. 1. IX. 1930 r.

pow. dziśnieński.

„ Julja Hleksandrowiczówna, naucz. w Szczerbach od dn. 1.1X. 1930 r. -
. Romuald Andruszkiewicz, naucz. w Zabałociu od dn. 1.1X. 1930 r.
. Franciszek Hryniewicz, naucz. w Sakowiczach od dn. 1.1X. 1930r.
. Grzegorz Łubczonek, naucz. w Błosznikach od dn. 1.1X. 1930 r.
. Mikołaj Miotła, naucz. w. Zahaciu od dn. 1. IX. 1930 r.
. Genowefa Mosiewiczówna, naucz. w Psuji od dn. 1. IX. 1930 r.
. Władysław Strzałko, naucz. w Tumiłowiczach od dn. 1. IX. 1930 r.
Stefan Swiątkiewicz, naucz. w Słobodzie od dn. 1. 1X. 1930 r.

. Zofja Woronowiczówna, naucz. w Zajdzikach oddn. 1. IX. 1930 r.
. Michał ZŻommer, naucz. w Zabołociu od dn. 1. IX. 1930 r.

pow. mołodeczański.

. Stefanja Jackiewiczówna, naucz. w Rakowie od dn.1. 1X. 1930 r.

. Wacław Kulczyński, naucz. w Rajewszczyźnie od dn. 1. IX. 1930r.
Stanisław Sadowski, naucz. w Jermakach od dn. 1. IX. 1930 r.

. Jadwiga Werykówna, naucz. w Sokolnikach od dn. 1. 1X. 1930 r.

pow.lidzki.

„. Jan Czajko, naucz. w Katowiczach od dn. 1. 1X. 1930 r.
. Zofja Kotlarska, naucz. w Niemnie od dn. 1. IX. 1930 r.

pow. nowogródzki.

. Marja Fussówna, naucz. w Ossowie od dn. 1. 1X. 1930 r.
„Jan Piecewicz, naucz. w Połonnej od dn. 1. IX. 1930 r.
„. Paweł Szlachtun, naucz. w Zapolu od dn. 1. 1X. 1930 r.
Franciszka Tomaszewiczówna, naucz. od dn. 1. 1X. 1930 r.
Samuel Zmura, naucz. w Donejkach od dn. 1. IX. 1930 r.
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pow. postawski.

1. Aniela Kunicka, naucz. w Starzynkach od dn. 1. IX. 1930 r.
2. Janina Olechnowiczówna, naucz. w' Baranowiczach od dnia

3,4900) 1.
3. Anna Wołodźkówna, naucz. w Niekasiecku od dn. 1.1X. 1930 r.

pow. wołożyński.

1. Nadzieja Browkówna, naucz. w Zacharzewie od dn. 1.IX. 1930 r.
2. Stefan Ceremuga, naucz. w Siwicy od dn.1. l. IX. 1930 r.

. Jadwiga Hryniukówna, naucz. w Padniewiczach od dn. 1.1X. 1930 r.
. Julja Kaczanowska, naucz. w Zabieławcach od dn. 1.1X. 1930r.
. Filomena Michniewiczówna, naucz. w -Tokarzyszkach od dnia

ś(1930ur0
6. Aleksander Sobolewski, naucz. w Wołmie od dn. 1. IX. 1930 r,

pow. baranowicki.

1. Piotr Ciechanowicz, naucz. w Podstarzyniu od dnia 1. IX. 1930 r.
2. Fejga Dryświacka, naucz. w Baranowiczach od dn. 1.1X. 1930 r.

, pow. słonimski.

. Janina Brożonowiczówna, naucz. w Borowikach od dn. 1.1X. 1930 r.
. Szaja Lejba Epstejn, naucz. w Słonimie od dn. 1. IX. 1930 r.
. Raja Juterówna, naucz. w Słonimie od dn. 1. 1X. 1930 r.
. Julja Kowalówna, naucz. w Kiselach od dn. 1. IX. 1930 r.
. Apolonja Madejówna, naucz. w Pietrukach od dn. 1.1X. 1930 r.
„ Witold Matwiejczyk, naucz. w Łancewiczach od dn.j.lX. 1930 r.
Józef Płonka, naucz. w Miedwinowiczachł od dn. 1. IX. 1930 r.

. Wanda Sianosowa, naucz. w Łupaczach od dn. 1. 1X. 1930 r.
Szymon Skok, naucz. w Smolanej Pieczy od dn. 1. 1X. 1930 r.

pów. stołpecki.

| 1. Ks. Ksawery Andrysiak, prefektem w Rubieżewiczach i okolicy
ŻA. >K930: j

2.'Henryka Czajkowska, naucz. w Marchaczewszczyźnie od dnia
. 1930 r. ,

3. Genowefa Kawnetisówna, naucz. w Chutor- Borku od dnia
. 1930 r..
4, Halina Fiedofkiewiczówna, naucz. w Wiskaczach od dn. 1.1X. 1930r.

' 5, Damian Liczek, naucz. w Atalezi od dn. (. IX. 1930 r.

' pow. nieświeski.

. Helena Gregorkówna, naucz. w Janowiczach od dn. 1. 1X. 1930 r. ©

. Stanisław Jankowicz, naucz.w Wielkiej Lipie od dn. 1.1X.1930 r.
„Felicja Korzonówna, naucz. w Pohorełem od dn. 1. IX. 1930 r...
„ Czesława Liszukiewicz, naucz. w Onoszkachod dn. 1.IX. 1930 r.
. Bolesław Mejnartowicz, naucz. w Starosielu od dn. 1. IX. 1930 r.
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6. Ryszard Michniewicz, naucz. w Paławkowiczach od dn. 1.1X. 1930 r.
7. Wiktor Szczerba, naucz. w Nowej Wsi od dn.1.IX. 1930 r.
8. Tamara Szpakowska, naucz. w Zaostrowieczu od dn. 1. !X. 1930 r.

A KŻ

Mianowanie w drodze konkursu kierownikami szkół:

1. Bronisław Zaleski, naucz. w Michałowszyźnie, pow. oszmiań-
skiego, kierownikiem 7-kl. szk. w Brasławiu od dn. 1 sierpnia 1930 r.

Uznani za mianowanych kierownikami szkół:

1. Antoni Dulęba, kierownikiem 7kl. szk. w Koreliczach, pow. no-
wogródzkiego od dn. 1 stycznia 1927 r.

Powołani do służby czynnej ze stanu pozasłużbowego:

1. Zofja Birżyszkowa, w stanie pozasłużbowym naucz. w Nowo-
Krajewie, pow. równieńskiego do szk. w Baranowiczach od dn. 1.1X. 80 r.

2. Józefa Terpińska, w stanie pozasłużbowym naucz. w Dokszy-
cach, pow. dziśnieńskiego do: szk. w Zahorzu, pow. SR RR

s:Gd.And. 140 80 r.

Anulowanie dekretu ea

1. Halina Fiedorkiewiczówna, naucz. w Padniewiczach, pow. woło-
żyńskiego. | (

 Przeniesieni:

1. Antoni Bancewiczze szk. w Zaułku pow. dziśnieńskiego do szk.
w Hordziejowcach pow. szczuczyńskiego z dn. 1. 1X. 1930 r.

: 2. Mieczysław Bejnar ze szk.w Kryczałach pow. święciańskiego
do szk. w Pietkuniszkach, pow: brasławskiego z dn. 1. IX. 1930 r.

(|). _3. Zofja Bełkotówna ze szk.w Chutor-Borku, pow. stołpeckiego do
szk. w Krakunach, pow. oszmiańskiego z dn. 1.1X.1930 r.

_4, Elżbieta Borowska ze szk. w Brodach, pow. pinżeńskiego do
szk. w Różance, pow. szczuczyńskiego z dn. 1.IX. PODOETER)

5. Eugenjusz Budol ze szk. w Szczorsach, pow. nowogródzkiego do
szk. w Poniemoniu, pow. nowogródzkiego z dn. 1.1X.1930 r.

6. Józefa Catewiczówna ze szk. w Siniawskiej Słobodzie, pow.
stołpeckiego do szk. w Jeremiczach, pow. stołpeckiego d dn. 1.1X.1930 r.

7. Michał Cebryk ze szk. w Pulemcu, pow. lubomelskiego do szk.
w Rusakowie, pow. słonimskiego z dn. 1.1X.1930 r.

„8, Marja Cebulanka ze szk. w Rusakowie, pow. słonimskiego do
szk. w Pulemcu pow. lubomelskiego z dn. 1.1X.1930 r.

Ą 9. FAlojza Doniewska ze szk. w Lipowie pow. brasławskiego do
_ szk. w Subkowach, pow. tczewskiego.z dn. 1.1X.1930 r.

10. PiotrGałgowski ze szk. w Jermakach, pow. mołodeczańskiego
_ do szk. w Markowie, pow. mołodeczańskiego z dn. 1.1X.1930 r.

11. Antonina Gałkinówna z Nieświeża do R Nr. 3 w Wilnie z dn.
- 1.1X.1930 r.

ł
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12. Marcelina Gierdowska z Torunia do szk. w Rudominie pow.
wil.-trockiego z dn. 1.1X.1930. r.

13. Walerja Górecka ze szk. w Topólczy, pow.zamojskiego do szk.
w Horodyszczu paw. baranowickiego z dn. 1.1X.1930 r.

14. Stefan Grudnik ze szk. w Nowej Wsi, pow. nieświeskiego. do
szk. w Siekierce, pow. iłżeckiego z dn. 1.VIII. 1930 R

15. Marja Harasymówna ze szk. w Gudogajach pow. SA
do szk. w Rejowcu z dn. 1.1X.1930 r.

16. Janina Hołubowiczówna ze sżk. w Zorach do szk. w Bąkowej
_pow. wierzbnickiego z dn. 1.1X.1930 r.

17. Wanda Jakobsche ze szk. w Landwarowie do szk. im. T. Ko-
ściuszki w Baranowiczach od dn. 16.1X.1930 r.

18. Roman Jarmułowicz ze szk. w Plusach do szk. w Grodzisku,
pow. częstochowskiego.

19. Mieczysław Kacprzyk ze szk. Nr. 1 węWilnie do szk. Nr. 132 w
Warszawie od dn. 1.VIII 1930 r.

20. Stefanja Kędziorówna ze szk. w Rudominie, pow. wileńsko-troc-
kiego do szk, Nr. 10 w. Toruniu z dn. 1.1X.1930 r.

21. Helena Kiernicka ze szk. w Pohoście, pow. wilejskiego do szk.
w Sulhanówce, pow. czortkowskiego z dn. 1.1X.1930 r.

22. Stanisław Klatka ze szk. w (irwiedzi, pow. nieświeskiego do
szk. w Skrynikach, pow. augustowskiego z dn. 1.1X.1930 r.

23. Leon Kluczyński ze szk. w Ratkunach, pow. brasławskiego do
"szk. w Stankowiczach, pow. brasławskiego z dn. 1.1X.1930 r.

24. Marja Kołodzianówna ze szk. dla dzieci chorych na: jaglicę w
Baranowiczach do szk. Nr. 4 w Baranowiczach z dn. 1.1X.30 r.

25. Emilja Konikowska ze szk. w Baturynie, pow. wilejskiego do
szk. w Bondyrzu — fabryce, pow. zamojskiego z dn. 1.1X.1930 r.

26. Anna Kopciówna ze szk. w Sokolnikach, pow. mołodeczańskie-
go do szk. w Dokurniszkach, pow. oszmiańskiego z dn. 1.1X.1930 r. i

- 27. Jan Kośla ze szk. w Krzywiczach, pow. wilejskiego do szk. w
Zaklikowie, pow. janowskiego z dn. 1.1X.1930 r.

28. Wanda Kowalska ze szk. w Tokarzyszkach, pow. walóżyńskiezć
do szk. w Sontakach, pow. lidzkiego z dn. 1.1X.1930 r.

29. Władysław Kuczkowski ze szk. w Oszmianie do szk. Nr. 197 w
Warszawie z dn. 1.1X.1930 r.

30. Jan Laskowski ze szk. w Duksztach, pow. święciańskiego do
"szk. w Brzezinach z dn. 1.1X.1930r.

" 31. Józef Łapiński ze szk. w Wasiliszkach, pow. szczuczyńskiego do
szk. Nr. 4 w Lidzie z dn. 1./X.1930 r.

32. Marja Łosiowa ze szk. im. G. Narutowicza w Wilnie „do szk.
"Nr. 22 w Wilnie z dn. 1.1X 1930 r.

33. Ks. Aleksander Łukaszewicz ze szk. w Czerniewiczach pow. dzi-
śnieńskiego do szk. w Jaźnie pow. dziśnieńskiego z dn. 1.1X.1930 r.

34. Emilja Maciesowiczówna ze szk. w Dajnówce, pow. oszmiańskie-
go do szk. w Gudogaju, pow. Oszmiańskiego z dn. 1.1X.1930 r.

35. Olga Mackiewiczowa ze szk. w Bolkowszczyźnie pow. święciań-
skiego do szk. w Zaświrzu, pow. święciańskiego z dn. 1.1X.1930 r.

36. Leokadja Majewska ze szk. w Chrólczycach, pow. nowogródz-
kiego do szk. w Aleksandrowie, Re suwalskiego.

Z
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37. Mieczysław Malesza ze szk. w Skrzybowcach, pow. szczuczyń-

skiego do.szk. w Sobotnikach, pow. lidzkiego z dn. 1.1X.1930 r.
38. Michał Maryniak ze szk. w Borunach, pow. oszmiańskiego do

szk. w Dorgiszkach pow. oszmiańskiego z dn. 1.1X. 1930 r.
39. Roman Michałowski ze szk. w Pogorzelcach, pow. nieświeskie:

go do szk. w Brwinowie, pow. błońskiego z dn. 1.1X.1930 r.
40. Kazimiera Monetówna ze szk. w Zabołociu, pow. dziśnieńskiego

do szk. w Basinach, pow. słonimskiego z dn. 1.VIII.1930 r.
41. Weronika Mosiewiczówna ze szk. w Olszewie, pow. święciań-

skiego do szk. w Żeladzi pow. święciańskiego z dn. 1.VIII.1930 r.
42. Stefan Moszkowski ze szk. Nr. 2 w Mołodecznie do szk. w Za-

lesiu, pow. mołodeczańskiego z dn. 1.VIII.1930 r. -
43. Jadwiga Moszczykowa ze szk. w Rakszanach, pow. wileńskiego

do szk. w Zawierciach pow. Wileńskiego z dn. 1.1X.1930 r.
44. Ks. Florjan Niewiera ze szk. w Oszmianie do szk. Nr. 11, 19

i 24 w Wilnie z dn. 1.1X.1930r.
45. Franciszek Nowakowski ze szk. w Pogorzelcach, pow. nieświe-

skiego do szk. w Poniechówku pow. warszawskiego z dn. 1.1X.1930 r.
46. Franciszka Okulska ze szk. w Pohorju, pow. nowogródzkiego do

szk. w Więcborku, pow. sempoleńskiego z .dn. 1.1X.1930 r,
47. Czesława Paradowska ze szk. w Adampolu, pow. wołożyńskie-

go do szk. w Jamence.
48. Roman Paszta ze szk. w Borciach, pow. oszmiańskiego do szk.

w Dajnówce pow. oszmiańskiego z dn. 1.1X.1930 r.
49. Kazimierz Pawłowski ze szk. w Starych Daugieliszkach, pow.

święciańskiego do szk. w Kiemieliszkach pow. święciańskiego z dn.
1.1X.1930 r.

_50. Ałojzy Pietrasz ze szk. w Dorgieliszkach, pow.. oszmiańskiego
do szk. w Borciach, pow. oszmiańskiego z-dn. 1.1X.1930 r.

51. Janina Piwkowska ze szk. w Cłazowiczach, pow. wołożyńskiego
do szk. w Żukowym Borku, pow. stołpeckiego z dn. 1. IX--4930 r.

52. Zofja Poźniakowa ze szk. w Baranowiczach do szk. w Topólczy,
pow. zamojskiego z dn. 1. IX. 1930 r.

53. Eugenja Ptakówna ze szk. w ,Maluszycach, pow. nowogródz-
kiego do szk. w. Dąbrowie Widawskiej, pow. łaskiego z dn. 1. IX. 1930r.

54. Edward Pysżka ze szk. w Pogirach, pow.. noyrodróczkiego do
szk. w Tarnówce, pow. kolskiego z dn. 1. IX. 1930 r.

"55. Anna Pyszkowa ze szk. w Pogirach, pow. nowogródzkiego do
szk. w Tarnówce, pow. kolskiego z dn. 1. IX. 1930 r.

_56. Anna Rejbakozówna ze szk. w Bereźnicy, pow. sarneńskiego do
' szk. w Perszukście, pow. święciańskiego z- dn. 1... Be 1930-r,

57. Irena Rodziewiczowa ze szk. w. Czeranach, pow. święciańskiego
do szk. w Wilejce z dn. 1. IX. 1930 r.

58. Jadwigą z Święcickich Rodziewiczowa ze szk. w Szwedach, pow.
wilejeskiego do szk. w Hancewiczach, pow. a z dn. 1.14.
1930 r. |

59. Józefa-Olga Safjanczukówna ze szk. w Olechnowiczach, pow.
mołodeczańskiego do szk. w Tarnowoli, pow. biłgorajskiego z dn. 1. VIII.
1930 r.
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60. Zofja Saksowa ze szk. w Halinie, pow. wi.trockiego do szkoły
wWersoce, pow. lidzkiego z dn. 1. 1X. 1930 r.

61. Borys Sendecki ze szk. w Cieleszach, pow. dziśnieńskiego do
szk. w Waskowiczach, pów. dziśnićńskiego z dn. 1. IX. 1930 r.

: 62. Ks. Stanisław Sieluk ze szk. w Borodzieniczach, pow. brasław-
skiego do szk. wBieniakoniach, pow. lidzkiego z dn. 1. IX. 1930 r.

63. Wiera Sowińska ze szk. w Baranowiczach do szk.)w Łachewce,
pow. łuninieckiego z dn. 1. IX. 1930 r.

64. Kamila Spytkowa ze szk. w Rubieżewiczach, pow. stołpeckiego
do szk. w Rzeczniowie, (Kuratorjum Krakowskie).

65. Helena Stankiewiczówna ze szkoły w Zawierciach, pow. wileń-
„skiego do szk. w Rakszanach, pow. wileńskiego z dn. 1. IX. 1930 r.
|. + 1.66. Stanisław Staszkiewicz ze szk. w Leopolu, pow. brasławskiego
do szk. w Skirdzimach, pow. oszmiańskiego ŻdARRORZADIOCE

6-5 167, Marja Stiasnowa ze szk. w Nowogródku. do Szk. Nr. 1 w Ło-
wiczu, pow. łowickiego z dn. 1. IX. 1930 r.
"68. Józefa Suszyńska ze szk. wPrzełęskich, pow. lidzkiego do
szk. w Kiemianach, pow. szczuczyńskiego z dn. 1. IX. 1930 r.

69. Helena Świdrowska ze szk. w Wiłkołaści, pow.. święciańskiego
do szk. w Widugirach, pow. święciańskiego z dn. 1. IX. 1930 r.
"70. Zofja Świechowska ze szk. w Marjanowie, pow. stołpeckiego do
szk. w Derewnie, pow. stołpeckiago z dn. 1. IX. 1930 r. i

71. Mieczysława Tarasewiczówna z Dworca, pow. nowogródzkiego
do szk. Nr. 1 w Lidzie z dn. 1. IX. 1930 r. |

72. Tadeusz Tyszkowski z Lidy do Wołożyna z dn. 1. IX. 1930 r.
|... 73. Wanda Wasilewska ze szk. Nr. 132 w Warszawie do szk. Nr. 26

Ww Wilnie zdan. 114. 1930,15: "
| 74. Władysław Wojtusik ze szk. w Postawach do szk. w Pinczowie.

_75. Ks. Stanisław Woronowicz ze szk. w Raduniu, pow. lidzkiego
żę so szk. w Borodzieniczach, pow. brasławskiego z dn. 1. 1X. 1930 r:
w 76: Józef Zając ze szk. w Chilewiczach, pow. lidzkiego do szkoły
w Żurawku, pow. drohiczyńskiego ŻOR, IX. 1930 r. |

77. Jadwiga Zalewska ze szk. w Jazłowczyku, pow. Brody do szk.
'w Starzynkach, pow. wołożyńskiego z.dn. 1, IX. 1930r.
ż 78. Henryk Zdunek ze szk. w Żybortach, pow. nowogródzkiego do

M szk. w Oskrzesińcach, pow. rohatyńskiego z dn. 1. 1X. 1930 r.

  

|... 79. Stefanja Zdunkowa ze szk. w Zybortach, pow. nowogródzkiego
„ do szk.wOskrzesińcach, pow. AM z dn. 1. IX. 1930r.

Rezygnacja z posady:

"1. Wiktor Andrzejewski, mianowany naucz. w RZ pow.
oszmiańskiego. .

2. Rezalja Odrowąż-Bębnowska, mianowana naucz. w Baranowiczach.
3. Józef Zyskowski, naucz. w Zachowce, pow. łuninieckiego.

a l

Wystąpili ze służby:

AA Alicja Chrzisbuwwiesńwhk, naucz. w Gierwiatach, PON wileńsko-
Oz dn. 31. VIII. 1930:r.

i



275

2. Janina Jeśmanowiczówna, naucz. szk. Nr. 22 w Wilnie z dnia
31. VIII. 1930 r.

3. Ks. Tomasz Kozłowski, prefekt w Lidzie z dn. 31. VIII. 1930 r.
5 4. Hnna Kowalowa, naucz. szk. Nr. 20 w Wilnie z dn. 31. VIII.

f
5. Marja Lachówna, naucz. w Morozach, pow. dziśnieńskiego z dn.

-31. VIIL. 1930 r.
6. Honorata Leśna, naucz. w Dziewuliszkach, pow. oszmiańskiego

z.dn,-31.: VII. 193041:
7. Ks. Florjan Markowski, prefekt w Wilnie z dn. 31. VIII. 1930 r.
8. Magdalena Musiałówna, naucz. w Majsiuczynie, pow. dziśnień-

skiego z dn. 31. VIII. 1930 r.
9. Stefan Piekarek, naucz. w Prónczakach, powiatu baranowskiego

2.00: Z VAMIE-19307r.
10. Jadwiga Saramówna, naucz. w Zabieławcach, pow. wołożyń-

skiego z dn. 31. VIII. 1930 r. :
11. Aleksandra Stejnhochówna, naucz. w Siwcach, pow. postaw-

skiego z dn. 31. VIII. 1930 r.
12. Zofja Szamocka, naucz. w Zacharzewie, powiatu wołożyńskiego

z dn. 31. VIII. 1930 r.
13. Jadwiga Turska, naucz. w Gozie, pow. wil.trockiego z dnia 31.

VIII. 1930 r.
14. Kamila Krajowska-Kukielówna, naucz. w Wyhołowicach, pow.

wilejskiego z dn. 31. VIII. 1930 r.

Zwolnieni:

1. Ks. Witold Bancer, prefekt w Jaźnie i okolicy, pow. dziśnień-
skiego z dn. 31. VIII. 1930 r.

2. Stanisław Wyrozumski, naucz. w Nieświeżu z dn. 31. VIII. 1930 >
wobec przejścia do szkolnictwa średniego ogólnokształcącego.

Przeniesieni w stan pozasłużbowy:

1. Aleksandra Olechnowiczowa, naucz. w Wworspalesiej póże po-
stawskiego z dn. 1. 1X. 1930 r.

/

Przeniesieni w stan spoczynku:

1. Luba Glińska, naucz. w Szczonowie, pow. nowogrodzkiego.
ś *

Seminarja nauczycielskie.

Mianowani:

1. Bronisław Aleksandrowicz, naucz. Państw. Semin. Naucz. Mesk.
w Słonimie od dn. 1. IX. 1930 r. a

2. Wacław Domaradzki, naucz. Państw. Semin. Naucz. Męskiego
w Borunach od dn. 1. IX. 1930 r.
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3. Marja Jacynówna, naucz. Państw. Seminarjum Naucz. Żeńskiego
w Trokach od dn. 1. 1X. 1930 r.

4. Jan Mierzejewski, naucz. Państw. Semin. Naucz. Męsk. w Boru-
"nach od dn. 1. 1X. 1930 r.

"5. Malwina Mozolewska, naucz. Państw. Semin. Naucz. Żeńsk. wTro-
kach od dn. 1. 1X. 1930 r.

6. Aniela Parnowska, naucz. Państw. Kursu Naucz. wWilnie od dn.
SASTOBWT

7. CzesławRuszczycki, naucz. Państw. Semtin. Naucz. Mesk. w Świę-
' cianach od dn. 1. IX. 1930 r.

8. Aleksander Stanisław Słycharzewski, naucz. Państw. Semin. Naucz.
Męsk. w Święcianach od dn. 1. IX. 1930 r.

Przeniesieni:

1. Mieczysław Dziwiłł, z Państw. Semin. Naucz. Męsk. w Borunach
do Państw. Semin. Naucz. Męsk. im. T. Zana w Wilnie z dn. 1. IX. 1930r.
ć 2. Stanisława Kurzynowa, z Państw. Preparandy Naucz. w Fdampolu
do szkoły ćwiczeń przy Państw. Semin. Naucz. Męsk. w Nieświeżu.

_3. Flicja Nebelska. z Państw. Sem. Naucz. Męsk. im. T. Zana w Wil-
nie do Państw. Semin. Naucz. Zeńsk. im. kr. Jadwigi w Wilnie z dn.
He 14.193076

Zwolnieni:

1. Janina Adolphówna, naucz. Państw. Semin. Naucz. w Trokach
z dn. 30:2X1.-1930 r.

2. Kazimierz Kamiński, naucz. Państw. Semin. Naucg. Męsk.„WSło-
yimie z dn. 30. XI. 1930 r.

y.

Unieważnienie dekretu zwolnienia:

A 1. Stanisław Kunc, naucz. Państw. Semln. Naucz. Męsk. w Borunach.
2. Zenona Podolakowa, naucz. Państw. Semin. Ochronialskiego

w Wilnie.

Szkolnictwo średnie ogólnokształcące.

Mlanowanie w drodze konkursu dyrektorami:

"1. Wacław Białokoz, nauczyciel gimnazjum państ. im. K. Chodkie-
wicza w Lidzie, dyrektorem gimnazjum państw. im. K. Chodkiewicza
w Lidzie z dn. 1. IX. 1930 r.

| 2. JaninaBohdanowiczówna, nauczycielka gimnazjum państw. im.
" ks. J. A. Czartoryskiego w Wilnie, przełożoną gimnazjum państw im. ks.
" J. A. Czartoryskiego w Wilnie z dn. 1. IX. 1930 g.

3. Władysław Wawryka, naucz. gimnazjum państw. im. R. Tłaugutta
w Brześciu n-Bugiem, dyrektorem gimnazjum państw. im. T. ZanawMo-
łodecznie z dn. 1. 1X. 1930 r.
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Mianowani:

1. Mieczysława Będzińska, naucz. gimn. państ. im. H. Sienkiewicza
w Wilejce z dn. 1. IX. 1930 r.

2. Bogusław Gasowski, naucz. gimn, państ. im. J. Lelewela w Wil-
nie z dn. 1. 1X. 1930 r.

3. Irena Gniłkówna, naucz. gimn. państw. im. T. Zana w Moło-
decznie z dn. 1. IX. 1930 r. -

4. Tadeusz Korta, naucz. gimn. państw. im. św. Kazimierza w Nowej
Wilejce z dn. 1. LX. 1930 r.

5. Jan Markiewicz, naucz. gimn. państw. im. ks. G. Piramowicza
w Dziśnie z dn. 1. IX. 1930 r.

6. Anna Żelazna, naucz. gimn. państw. im. J. Piłsudskiegow Świę-
cianach z dn. 1. IX. 1930 p:

Przeniesieni:

1. Stanisław Fntoszczuk z gimnazjum państw. im. św. Kazimierza
w Nowej Wilejce do Państw. Prawosł. Semin. Duchownego w Wilnie
z dn. 1. IX. 1930 r. na własną prośbę.

„2. Dymitr Niwiński z gimnazjum państw. im. M. Kopernika w To-
runiu do gimn. państw. im. św. Kazimierza w Nowej Wilejce z dn. 1.IX.
1930 r. — na własną prośbę.

3; Zygmunt Sejud z Kuratorjum Okr. Szk. Poleskiego do gimn.
państw. im. A. Mickiewicza w Nowogródku z dn. 1. IX. 1930 r.

Zwolnieni:

1. Tadeusz Mijakowski, tymcz. naucz. gimn. państw. im. K. Chod-
kiewicza w Lidzie z dn. 31. VIII. 1930.r.

2. Heleńa Stalska, nauczycielka gimnazjum państw. im. T. Rejtana
w Baranowiczach z dn. 31. X. 1930.

Urlop płatny „za zwrotem kosztów zastępstwa na r. szk. 193031.

1. Tadeusz Jacuński, naucz. gimn. państw. im. J. Słowackiego
„w Wilnie.

Szkolaiciwo zawodowe.

Mianowani: i

1. Jan Stecyszyn, instruktorem ślusarstwa w: Państw. Szkole Rze-
mieślniczo-Przemysłowej w Lidzie z dn. 1. 61930 T.
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139

Dzał nieurzędowy.

Od Administracji.

Administracja Dz.UK 08.Wil. naliadeń że wzorem lat ubieg-
łych, Dyrekcje szkół średnich ogólnokształcących, seminarjów nauczyciel-
skich i szkół zawodowych mogą nabywać w administracji, wkładki do le-
gitymacyj uczniowskich, zawierające obowiązujące przepisy dla uczniów,
wpłacając należytość w wysokości 10 gr. za sztukę bezpośrednio do Fd-
ministracji Dziennika lub przesyłając takową na kontoP.K.O. Nr. 30466
i powiadamiając jednocześnie o tem Administrację.
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W setną rocznicę 1830—1930

Jak urządzić

Obchód Liatopadowy
Książka pod powyższym tytułem zawiera przemówienia, deklamacje,

obrazki sceniczne i pieśni wraz z nutami, potrzebne do urządze-
nia obchodu rocznicy listopadowej. >

Cena egzemplarza włącznie z przesyłką ogód. wynosi
1 zł. 50 gr.

Wysyłkę uskutecznia tylko za poprzedniem wpłaceniem gotówki na
konto czekowe P. K. O. 201.485

Drukarnia Mieszczańska T. A. Poznań, ul. Murna a
(narożnik ul. Nowej 5) Telefon 3918. *
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Warunki umieszczenia ogłoszeń: Cała strona zł. 120.—,Pół strony 65 zł.,— Ćwierć
strony zł. 35.—.„Ogłoszenia mniejsze niż 1/4 kolumny liczą się od wyrazu po 20 gr. za wyraz
Ogłoszenia umieszcza się tylko po zapłaceniu zgóry przypadającej należności
(konto Nr. 30466) w P. K. O.. Administracja pozostawia bez odpowiedzi nadesłane do

druku ogłoszenia, o ile jednocześnie należność nie została wpłacona.
 

Druk. „Lux*, Wilno


